

Motion till riksdagen

1989/90:K319

av Lennart Brunander (c)

Prenumeration på delar av riksdagstrycket

Ett mycket viktigt moment i riksdagens arbete, som tyvärr inte ägnats alltför stor möda, består i att se till att riksdagsbesluten på ett effektivt sätt når ut till berörda grupper i samhället. Riksdagsbesluten kan vara hur genomtänkta och välformulerade som helst men tjänar inte medborgarna om besluten endast når ut till ett fåtal. I detta sammanhang får man inte heller bortse från att även allmänt sett intressanta och därför uppmärksammade beslut oftast endast når ut till medborgarna via medierna, i mycket komprimerade sammanfattningar som sällan ger en fullständig beskrivning av saken. Än mindre finns det utrymme för en redogörelse för de överväganden som ligger bakom fattade beslut. Det här är förhållanden som vi måste råda bot på. I dagens enorma informationssamhälle måste vi se till att medborgarnas självklara rätt till information om riksdagsbesluten inte försvinner i mängden. Riksdagen bör därför besluta om att åtgärder vidtas för att ge ökad spridning av riksdagens beslut. Denna informationsverksamhet måste bedrivas på olika plan och med olika medel. Bl.a. bör övervägas om inte TV bör utnyttjas i större utsträckning för att sprida sådan information. Jag skall emellertid här endast beröra en annan önskvärd förbättring, nämligen vad gäller riksdagstryckets tillgänglighet.

Vid en internationell jämförelse har vi i Sverige ett unikt system med tryckta lagförarbeten, som för många verksamhetsgrenar i samhället är en ovärderlig källa vid tillämpningen av lagar och andra av riksdagen fattade beslut. Riksdagstrycket tillhandahålls styckevis eller genom prenumeration. Tyvärr har det visat sig att man på myndigheter, organisationer, institutioner och företag endast i begränsad utsträckning har kännedom om tillgängligheten till riksdagstrycket.

För närvarande kan man hos riksdagen prenumerera på riksdagstrycket enligt fyra olika alternativ, dels allt tryck, dels alla motioner, dels betänkan- den från något av utskotten och dels enligt en särskild ordning beträffande trycket som anknyter till skatteutskottet.

Eftersom myndigheter, institutioner, organisationer och företag har sina speciella intresseområden finns det ett behov av andra abonnemangsalterna- tiv. I första hand bör man därför ge möjlighet till att i större utsträckning tillgodose önskemål om ämnesvisa prenumerationer. Som exempel kan tas att skolförvaltningarna ute i landet naturligtvis är intresserade av utbildningsfrågor, och då inte endast vad som sägs i utbildningsutskottets betän-

kanden. Man vill naturligtvis ta del av allt material som hör hit. Samtidigt är man inom sin verksamhet av förklarliga skäl mindre intresserad av andra ämnesområden. Jag föreslår därför att prenumerationsalternativen utökas så att man bl.a. kan prenumerera på allt tryck som hänför sig till visst utskott. Jag skall alltså kunna få alla propositioner, motioner, betänkanden och riksdagskrivelser från t.ex. justitieutskottet.

Samtidigt föreslår jag att det görs kraftfulla informationsinsatser hos myndigheter, företag osv. om de möjligheter som finns att genom prenumeration få tillgång till riksdagstrycket.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen beslutar om tillhandahållande av riksdagstryck i enlighet med motionen.

Stockholm den 25 januari 1990

Lennart Brunander (c)